
  

   

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

12 червня 2025 року                        м. Біляївка                                             № 126

Про затвердження висновку про недоцільність позбавлення батьківських
прав Ключник  Тетяни  Євгенівни,  _______________  року  народження
відносно  неповнолітньої  _______________,  _______________  року
народження

Відповідно до п. п. 4 п. «б» ч.1 ст. 34, частини шостої статті 59 Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 8, 12 Закону України
«Про охорону дитинства», статті 19 Сімейного Кодексу України, постанови
Кабінету  Міністрів  України  №  866  від  24.09.2008  р.  «Питання  діяльності
органів опіки та піклування, пов’язані із  захистом прав дітей»,  враховуючи
рішення  комісії  з  питань  захисту  прав  дитини  (протокол  від 09  червня
2025 року №6) виконавчий комітет Біляївської міської ради,

ВИРІШИВ:

            1. Затвердити висновок про недоцільність позбавлення батьківських
прав Ключник Тетяни Євгенівни, _______________ року народження відносно
неповнолітньої  _______________,  _______________ року  народження
(додається).

2. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  заступника
міського голови з соціально-економічних питань Кравченко Олену.

Біляївський міський голова                                                      Михайло
БУХТІЯРОВ



                                                                    Додаток 
                                                                                                                            до рішення виконавчого комітету 

                                                                                                           Біляївської міської ради 
                                                                                                        від 12.06.2025  № 123

ВИСНОВОК
органу опіки та піклування про недоцільність позбавлення батьківських
прав  Ключник  Тетяни  Євгенівни,  _______________  року  народження,
відносно  неповнолітньої  _______________,  _______________  року
народження

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу
опіки та піклування стало відомо наступне.
             Ухвалою Біляївського районного суду Одеської області від 04 грудня
2024  року  витребувано  у  Виконавчого  комітету  Біляївської  міської  ради
Одеської  області  письмовий  висновок  про  доцільність/недоцільність
позбавлення батьківських прав Ключник Тетяни Євгенівни, _______________
року  народження,  відносно  неповнолітньої  _______________,
_______________ року народження.

  Згідно свідоцтва про народження від 06 серпня 2007 року  серії 1-ЖД
№102506,  виданого  Яськівською  сільською  радою  Біляївського  району
Одеської області вбачається, що батьками _______________, _______________
року народження, є Смірнов Віктор Андрійович та Ключник Тетяна Євгенівна.

В  2008  році  Ключник  Тетяна  Євгенівна  разом  з  донькою
_______________ пішла  від  Смірнова  Віктора  Андрійовича  та  стала
проживати  у  своєї  матері.  Згодом Ключник  Тетяна  залишила  свою доньку
_______________,  на  виховання  своїй  матері,  яка  на  той  час  зловживала
алкогольними напоями.

В  2010  року малолітню  _______________ забрав  до  себе  проживати
батько, Смірнов Віктор. З того часу  батьком в повній мірі створені належні
умови для повноцінного виховання та розвитку дитини, про що свідчить акт
обстеження  житлово-побутових  умов  проживання,  стосунки  у  родині
доброзичливі.

Згідно  характеристик  Біляївського  ліцею № 2  неповнолітня  Смірнова
Юлія  Вікторівна  зарекомендувала  себе,  як  дисциплінована,  старанна,
працелюбна,  відповідальна  учениця.  Згідно  вказаної  характеристики
вихованням _______________ займається батько, Смірнов Віктор.

Згідно довідки №05-13/129 від 10 лютого 2025 року виданої Яськівською
сільською радою, Ключник Тетяна Євгенівна зареєстрована, але не проживає
за адресою: вул. _______________, с. Яськи, Одеський район.

Рішенням Біляївського районного суду від 23 січня 2024 року по справі
№ 496/7537/23 стягнуто з Ключник Тетяни Євгенівни, _______________ року



народження,  на  користь  Смірнова  Віктора  Андрійовича  аліменти  на
утримання неповнолітньої доньки, _______________.
          Відповідно ч.2 ст. 171  Сімейного Кодексу України дитина, яка може
висловити  свою  думку,  має  бути  вислухана  при  вирішенні  між  батьками,
іншими особами спору щодо її виховання, місця проживання, у тому числі при
вирішенні спору про позбавлення батьківських прав, поновлення батьківських
прав, а також спору щодо управління її майном. 
          Під час бесіди  із неповнолітньою _______________ було встановлено,
що її мати, Ключник Тетяна, не піклується про здоров’я дитини, її фізичний,
духовний та моральний розвиток, на теперішній час місцезнаходження матері
невідоме, тому _______________ бажає проживати з батьком та наполягає на
позбавленні батьківських прав своєї матері. 
          Тлумачення пункту 2 частини першої статті 164 СК України дозволяє
зробити висновок, що ухилення від виконання своїх обов`язків по вихованню
дитини  може  бути  підставою  для  позбавлення  батьківських  прав  лише  за
умови  винної  поведінки  батьків,  свідомого  нехтування  ними  своїми
обов`язками.
          Позбавлення батьківських прав є виключною мірою, яка тягне за собою
серйозні правові наслідки як для батька (матері), так і для дитини (стаття 166
СК України).
          Таким чином, позбавлення батьківських прав допускається лише тоді,
коли  змінити  поведінку  батьків  у  кращу  сторону  неможливо,  і  лише  при
наявності вини у діях батьків. Європейський суд з прав людини у справі «Хант
проти України» від 07 грудня 2006 року (заява № 31111/04) наголошував на
тому, що питання сімейних відносин має ґрунтуватися на оцінці особистості
заявника та його поведінці.  
           Виходячи з вищезазначеного, взявши до уваги подані документи та
відсутність правових підстав для позбавлення батьківських прав, виконавчий
комітет  Біляївської  міської  ради,  як  орган  опіки  та  піклування,  вважає  за
недоцільне  позбавлення  батьківських Ключник  Тетяни  Євгенівни,
_______________ року  народження,  відносно  неповнолітньої
_______________, _______________ року народження. 

Біляївський міський голова                                                 Михайло БУХТІЯРОВ


	БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА
	ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

